
3632  Diário da República, 2.ª série — N.º 18 — 25 de Janeiro de 2008 

Junho, com as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 197 -A/03, 
de 30 de Agosto, e pelo Decreto -Lei n.º 166/05, de 23 de Setembro, 
considerando o n.º 3 e 6 do artigo 3º do mesmo diploma:

Quadro de Sargentos SS
SAJ SS Q 033341 -H, Francisco António Lages, CMA

Conta esta situação desde 30 de Dezembro de 2007.
2 de Janeiro de 2008. — Por subdelegação do Comandante do Pessoal 

da Força Aérea, após delegação do Chefe do Estado -Maior da Força 
Aérea, o Director, em exercício de funções, Alberto Luciano Martins, 
COR/PILAV. 

 MINISTÉRIO DA ADMINISTRAÇÃO INTERNA

Governo Civil do Distrito de Faro

Aviso n.º 2051/2008
Por meu despacho de 04 de Outubro de 2007, e após confirmação de 

cabimento prévio da 2ª Delegação da Direcção -Geral do Orçamento, 
nos termos do n.º 3 da Resolução do Conselho de Ministros n.º 97/2002, 
de 18 de Maio, nomeio Maria Paula de Moura Murtinha Dias Ferreira, 
técnica profissional especialista do quadro do Governo Civil do Dis-
trito de Faro, com nomeação definitiva, precedendo concurso interno 
de acesso limitado, sendo exonerada das suas funções e categoria com 
efeitos a partir da data da publicação.

A ora nomeada deverá aceitar o respectivo lugar no prazo de 20 
dias a contar da data de publicação do presente aviso no Diário da 
República.

(Não carece de fiscalização prévia do Tribunal de Contas.)
29 de Novembro de 2007. — A Governadora Civil, Isilda Varges 

Gomes. 

 Serviço de Estrangeiros e Fronteiras

Aviso n.º 2052/2008
Por decreto do Secretário de Estado Adjunto e da Administração In-

terna de 5 de Janeiro de 2007, foi concedida a nacionalidade portuguesa, 
por naturalização a Ella Ducanda Bigna, natural de Oio, República da 
Guiné -Bissau, de nacionalidade guineense, nascida a 07/05/1950, a qual 
poderá gozar os direitos e prerrogativas inerentes, depois de cumprido 
o disposto no artigo 34º do Decreto -Lei n.º 322/82, de 12 de Agosto, 
com as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 253/94, de 20 de 
Outubro e pelo Decreto -Lei n.º 37/97 de 31 de Janeiro.

9 de Janeiro de 2008. — Pelo Director -Geral, a Chefe de Departa-
mento de Nacionalidade, Marina Nogueira Portugal. 

 Aviso n.º 2053/2008
Por decreto do Secretário de Estado Adjunto e da Administração 

Interna de 5 de Janeiro de 2007, foi concedida a nacionalidade portu-
guesa, por naturalização a Etiene Marcel Fernandes Freire, natural de 
Nossa Senhora da Graça, República de Cabo Verde, de nacionalidade 
cabo-verdiana, nascido a 27/11/1984, o qual poderá gozar os direitos e 
prerrogativas inerentes, depois de cumprido o disposto no artigo 34.º do 
Decreto-Lei n.º 322/82, de 12 de Agosto, com as alterações introduzidas 
pelo Decreto-Lei n.º 253/94, de 20 de Outubro e pelo Decreto-Lei n.º 
37/97 de 31 de Janeiro.

10 de Janeiro de 2008. — Pelo Director-Geral, a Chefe do Departa-
mento de Nacionalidade, Marina Nogueira Portugal. 

 Aviso n.º 2054/2008
Por decreto do Secretário de Estado Adjunto e da Administração In-

terna de 5 de Janeiro de 2007, foi concedida a nacionalidade portuguesa, 
por naturalização, a Velitchka Dobreva Petrova, natural de Dobrich, 
República da Bulgária, de nacionalidade búlgara, nascida a 20/01/1966, 
a qual poderá gozar os direitos e prerrogativas inerentes, depois de 
cumprido o disposto no artigo 34º do Decreto -Lei n.º 322/82, de 12 de 
Agosto, com as alterações introduzidas pelo Decreto -Lei n.º 253/94, de 
20 de Outubro e pelo Decreto -Lei n.º 37/97 de 31 de Janeiro.

10 de Janeiro de 2008. — Pelo Director -Geral, a Chefe de Departa-
mento de Nacionalidade, Marina Nogueira Portugal. 

 Aviso n.º 2055/2008
Por decreto do Secretário de Estado Adjunto e da Administração 

Interna de 5 de Janeiro de 2007, foi concedida a nacionalidade por-
tuguesa, por naturalização a Filomena Maria Gomes, natural da São 
Nicolau, República de Cabo-Verde, de nacionalidade cabo-verdiana, 
nascida a 16/03/1965, a qual poderá gozar os direitos e prerrogativas 
inerentes, depois de cumprido o disposto no artigo 34.º do Decreto-
Lei n.º 322/82, de 12 de Agosto, com as alterações introduzidas pelo 
Decreto-Lei n.º 253/94, de 20 de Outubro e pelo Decreto-Lei n.º 37/97 
de 31 de Janeiro.

10 de Janeiro de 2008. — Pelo Director-Geral, a Chefe do Departa-
mento de Nacionalidade, Marina Nogueira Portugal. 

 Aviso n.º 2056/2008
Por decreto do Secretário de Estado Adjunto e da Administração In-

terna de 5 de Janeiro de 2007, foi concedida a nacionalidade portuguesa, 
por naturalização, a Manuel Filomeno Andrade de Melo, natural de Santa 
Catarina, República de Cabo Verde, de nacionalidade cabo -verdiana, 
nascido a 22/12/1981, o qual poderá gozar os direitos e prerrogativas 
inerentes, depois de cumprido o disposto no artigo 34º do Decreto -Lei 
n.º 322/82, de 12 de Agosto, com as alterações introduzidas pelo Decreto-
-Lei n.º 253/94, de 20 de Outubro e pelo Decreto -Lei n.º 37/97 de 31 de 
Janeiro.

10 de Janeiro de 2008. — Pelo Director -Geral, a Chefe de Departa-
mento de Nacionalidade, Marina Nogueira Portugal. 

 MINISTÉRIO DO AMBIENTE, DO ORDENAMENTO
DO TERRITÓRIO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

Gabinete do Secretário de Estado do Ordenamento 
do Território e das Cidades

Despacho n.º 2351/2008
Com vista à execução dos “Sistemas de Drenagem e Elevatórios 

do Subsistema da Zona Industrial da Autoeuropa” do Sistema Inte-
grado Multimunicipal de Águas Residuais da Península de Setúbal, 
no concelho de Palmela, veio a “SIMARSUL — Sistema Integrado 
Multimunicipal de Águas Residuais da Península de Setúbal, S. A.”, 
criada pelo Decreto -Lei n.º 286/2003, de 8 de Novembro, requerer ao 
Ministro do Ambiente, Ordenamento do Território e Desenvolvimento 
Regional, nos termos dos artigos 1.º, 12.º a 15.º e 19.º do Código das 
Expropriações, aprovado pela Lei n.º168/99 de 18 de Setembro, a de-
claração de utilidade pública, com carácter de urgência, da expropriação 
de três parcelas de terreno, localizadas na freguesia da Quinta do Anjo, 
concelho de Palmela, identificadas no mapa e assinaladas nas plantas, 
constantes do presente processo.

Assim, no exercício das competências que me foram delegadas pelo 
Ministro do Ambiente, do Ordenamento do Território e do Desenvolvi-
mento Regional, nos termos do Despacho n.º 16162/2005, de 5 de Julho, 
publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º141, de 25 de Julho de 
2005, nos termos e para os efeitos do disposto nos artigos 1.º, 10.º, 
12.º, 13.º n.º1, 14.º n.º1 e 15.º do Código das Expropriações, aprovado 
pela Lei n.º168/99 de 18 de Setembro e com os fundamentos cons-
tantes da informação n.º246/DSO/2007, de 29 de Novembro de 2007, 
da Direcção -Geral do Ordenamento do Território e Desenvolvimento 
Urbano, declaro a utilidade pública e atribuo carácter urgente à expro-
priação das parcelas de terreno identificadas no mapa e plantas anexos 
ao presente despacho e que dele fazem parte integrante, necessárias à 
execução dos “Sistemas de Drenagem e Elevatórios do Subsistema da 
Zona Industrial da Autoeuropa” do Sistema Integrado Multimunicipal 
de Águas Residuais da Península de Setúbal, no concelho de Palmela, a 
favor de “SIMARSUL — Sistema Integrado Multimunicipal de Águas 
Residuais da Península de Setúbal, S. A.”.

Os encargos com a expropriação são da responsabilidade da sociedade 
“SIMARSUL — Sistema Integrado Multimunicipal de Águas Residuais 
da Península de Setúbal, S. A.”.

28 de Dezembro de 2007. — O Secretário de Estado do Ordenamento 
do Território e das Cidades, João Manuel Machado Ferrão.



Diário da República, 2.ª série — N.º 18 — 25 de Janeiro de 2008  3633
M

ap
a 

de
 e

xp
ro

pr
ia

çõ
es

Su
bs

is
te

m
a 

da
 A

U
T

O
E

U
R

O
PA

 (s
is

te
m

a 
el

ev
at

ór
io

)

C
on

ce
lh

o 
de

 P
al

m
el

a 

N
úm

er
o 

da
 P

ar
ce

la
N

om
e 

do
s 

In
te

re
ss

ad
os

M
or

ad
a 

do
s 

In
te

re
ss

ad
os

 Id
en

tif
ic

aç
ão

 d
o 

pr
éd

io
Id

en
tif

ic
aç

ão
 d

a 
pa

rc
el

a

Fr
eg

ue
si

a

 M
at

riz

D
es

cr
iç

ão
 P

re
di

al
In

sc
riç

ão
 C

on
fr

on
ta

çõ
es

 
N

at
ur

ez
a 

da
s 

Pa
rc

el
as

Á
re

a 
(m

2 )
R

ús
tic

a
U

rb
an

a

U
R

B
.3

80
6.

Q
tA

nj
o.

1
A

nt
ón

io
 X

av
ie

r d
e L

im
a.

 . 
. 

R
ua

 2
5 

de
 A

br
il,

 lo
te

 1
8 

Pa
i-

va
s 

—
 2

84
5 -

38
9 

A
m

or
a.

Q
ui

nt
a

do
 A

nj
o

 –
38

06
N

.º 
33

49
Fo

lh
as

 4
0

Li
vr

o 
B

 -1
2

N
.º 

40
39

Fo
lh

as
 7

3
Li

vr
o 

G
 -1

2

N
or

te
:V

ia
 P

úb
lic

a.
Su

l: 
Pl

an
ta

çõ
es

 d
o 

Su
l.

N
as

ce
nt

e:
 P

la
nt

aç
õe

s d
o 

Su
l.

Po
en

te
: P

la
nt

aç
õe

s 
do

 S
ul

.

O
rd

en
am

en
to

Á
re

as
_F

ra
cc

io
na

da
s_

em
 

_0
,5

 h
a

C
on

di
ci

on
an

te
s:

 N
ão

 T
êm

28
0

U
R

B
.3

73
6.

Q
tA

nj
o.

1
A

nt
ón

io
 X

av
ie

r d
e 

Li
m

a.
 . 

. 
R

ua
 2

5 
de

 A
br

il,
 lo

te
 1

8 
Pa

i-
va

s 
—

 2
84

5 -
38

9 
A

m
or

a.
Q

ui
nt

a 
do

 
A

nj
o

–
37

36
N

.º 
34

06
Fo

lh
as

 6
9

Li
vr

o 
B

 -1
2

N
.º 

40
39

Fo
lh

as
 7

3
Li

vr
o 

G
 -1

2

N
or

te
: V

ia
 P

úb
lic

a.
Su

l: 
Pl

an
ta

çõ
es

 d
o 

Su
l.

N
as

ce
nt

e:
 P

la
nt

aç
õe

s d
o 

Su
l.

Po
en

te
: P

la
nt

aç
õe

s 
do

 S
ul

.

O
rd

en
am

en
to

Á
re

as
_F

ra
cc

io
na

da
s_

em
 

_0
,5

 h
a

C
on

di
ci

on
an

te
s:

 N
ão

 T
êm

48
6

C
C

4.
00

55
.

Q
tA

nj
o.

1
A

nt
ón

io
 X

av
ie

r d
e 

Li
m

a.
 . 

. 
R

ua
 2

5 
de

 A
br

il,
 lo

te
 1

8 
Pa

i-
va

s 
—

 2
84

5 -
38

9 
A

m
or

a.
Q

ui
nt

a 
do

 
A

nj
o

C
a 

C
4_

55
–

N
.º 

16
Fo

lh
as

 1
0v

º 
Li

vr
o 

B
 -1

 –
 —

O
rd

en
am

en
to

Es
pa

ço
s_

Fl
or

es
ta

is
_c

at
2

C
on

di
ci

on
an

te
s:

 N
ão

 T
êm

43
2

  

  



3634  Diário da República, 2.ª série — N.º 18 — 25 de Janeiro de 2008 

  
 Despacho n.º 2352/2008

Com vista à construção e implantação de um interceptor de sanea-
mento, designado por interceptor de Fiães/Uima Montante, integrado no 
Sistema de Tratamento e Drenagem do Uima Montante, veio a Câmara 
Municipal de Santa Maria da Feira, no âmbito das atribuições legalmente 
cometidas aos municípios no domínio do saneamento básico previstas 
nos artigos 13.º, n.º1, alínea l) e 26.º, da Lei n.º159/99, de 14 de Setem-
bro, requerer a constituição de servidão administrativa, com carácter 
de urgência, sobre 19 parcelas de terreno situadas nas freguesias de 
São João de Ver, Lourosa e Fiães, concelho de Santa Maria da Feira, 
tendo em vista a construção e implantação do emissário de saneamento, 
denominado por Interceptor de Fiães/Uima Montante.

Assim, no exercício das competências que me foram delegadas pelo 
Ministro do Ambiente, do Ordenamento do Território e do Desenvolvi-
mento Regional, nos termos do disposto no Despacho n.º16162/2005, de 
5 de Julho, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º141, de 25 de 
Julho de 2005, nos termos e para os efeitos do disposto nos artigos 1.º, 
2°, 3.° e 5° do Decreto -Lei n.º 34 021, de 11 de Outubro de 1944, e no 
artigo 8.º do Código das Expropriações, aprovado pela Lei n.º 168/99 de 
18 de Setembro, e com os fundamentos constantes da informação n.º232/
DSO/2007, de 2 de Novembro de 2007, da Direcção -Geral do Ordena-
mento do Território e do Desenvolvimento Urbano, determino o seguinte:

1 — As 19 parcelas de terreno, identificadas no mapa e plantas que se 
publicam em anexo ao presente despacho e que dele fazem parte inte-
grante, ficam, de ora em diante, oneradas com carácter permanente pela 
constituição de servidão administrativa de aqueduto público subterrâneo, 
a favor da Câmara Municipal de Santa Maria da Feira.

2 — A servidão a que se refere o número anterior apresenta uma área 
total de 4.420,00m², incide sobre uma faixa de 5 m de largura (2,5 m 
para cada lado do eixo longitudinal do colector), e implica:

a) A ocupação permanente da zona do subsolo onde será instalada a conduta;
b) A proibição de qualquer construção numa faixa de 5 metros para 

cada lado do eixo da conduta;
c) A proibição de lavrar, cavar, plantar árvores e arbustos, junto ao 

eixo e para cada lado da conduta.

3 — A obrigação dos actuais e subsequentes proprietários, arrendatá-
rios ou a qualquer outro título possuidores dos terrenos, de reconhecerem, 
da presente data em diante, a servidão administrativa de aqueduto público 
subterrâneo ora constituída, bem como a zona aérea ou subterrânea de 
incidência, mantendo livre a respectiva área, e a consentirem, sempre que 
se mostre necessário, no seu acesso e ocupação pela entidade beneficiária 
da servidão, na execução de escavações, assentamento de tubagens e 
seus acessórios, desvio de águas superficiais e subterrâneas e vias de 
comunicação, enquanto durarem as obras, nos termos dos artigos 1.º e 
2.º do Decreto -Lei n.º 34021, de 11 de Outubro de 1944.

4 — Os encargos com a servidão administrativa constituída são da 
responsabilidade da Câmara Municipal de Santa Maria da Feira.

28 de Dezembro de 2007. — O Secretário de Estado do Ordenamento 
do Território e das Cidades, João Manuel Machado Ferrão. N

úm
er

o
da

pa
rc

el
a

N
om

e 
e 

re
si

dê
nc

ia
 d

os
 p

ro
pr

ie
tá

rio
s

Id
en

tif
ic

aç
ão

 d
o 

pr
éd

io

Á
re

a 
de

 s
er

vi
dã

o
da

 p
ar

ce
la

(m
et

ro
s

qu
ad

ra
do

s)

C
la

ss
ifi

ca
çã

o
do

s 
te

rr
en

os
pr

ev
is

ta
no

 P
D

M

C
om

pr
ie

nt
o

da
s 

va
la

s
(m

et
ro

s)

La
rg

ur
a

da
s 

va
la

s
(c

en
tím

et
ro

s)
Fr

eg
ue

si
a

N
úm

er
o 

da
 m

at
riz

e 
fr

eg
ue

si
a

D
es

cr
iç

ão
 

pr
ed

ia
l

R
ús

tic
a

U
rb

an
a

9
M

ar
ia

 A
de

la
id

e 
G

om
es

 V
ila

r, 
R

ua
 O

rla
nd

o 
Si

lv
a,

 n
.º 

84
, 4

50
5 -

68
6,

 C
al

da
s 

de
 S

ão
 J

or
ge

. .
 . 

. 
Sã

o 
Jo

ão
 d

e V
er

. .
 . 

24
99

 
O

m
is

so
14

0
R

A
N

28
80

28
M

ar
ia

 F
er

na
nd

a 
G

om
es

 d
a 

Si
lv

a,
 R

ua
 2

5 
de

 A
br

il,
 n

.º 
15

1,
 4

53
5 -

01
0 

Lo
ur

os
a  

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

Lo
ur

os
a 

 . 
. .

 . 
. .

 . 
 

24
94

O
m

is
so

90
C

O
N

ST
.

18
80

30
M

ar
ia

 E
ug

én
ia

 S
an

to
s 

Pe
re

ira
, T

ra
ve

ss
a 

Es
co

la
 V

el
ha

, n
.º 

48
, 4

52
0 -

60
5 

Sã
o 

Jo
ão

 d
e 

Ve
r.

 . 
. .

 
Lo

ur
os

a 
 . 

. .
 . 

. .
 . 

16
69

 
O

m
is

so
 

15
0

R
A

N
30

80
31

O
no

fr
o 

Si
lv

a 
C

ou
to

, R
ua

 d
os

 M
al

m
eq

ue
re

s,
 n

.º 
20

97
, 4

53
5 -

07
9 

Lo
ur

os
a 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. 
Lo

ur
os

a 
 . 

. .
 . 

. .
 . 

16
70

 
29

6
10

0
R

A
N

20
80

32
Fe

rn
an

do
 A

lv
es

 L
im

a 
Sa

nt
ia

go
, A

ve
ni

da
 S

id
ón

io
 P

ai
s,

 n
.º 

33
1,

 4
10

0 -
46

8 
Po

rto
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. 
Lo

ur
os

a 
 . 

. .
 . 

. .
 . 

16
87

 
O

m
is

so
45

0
R

A
N

90
80

36
A

nt
ón

io
 G

om
es

 d
e 

A
lm

ei
da

, R
ua

 R
om

an
a,

 n
.º 

13
62

, 4
52

0 -
61

9 
Sã

o 
Jo

ão
 d

e 
Ve

r.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

Lo
ur

os
a 

 . 
. .

 . 
. .

 . 
16

91
 

O
m

is
so

40
R

A
N

8
80

52
D

av
id

 P
in

to
 d

a 
Si

lv
a,

 R
ua

 3
1 

de
 J

an
ei

ro
, n

.º 
56

1,
 4

53
5 -

02
1 

Lo
ur

os
a.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
Fi

ãe
s.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
50

9
 

O
m

is
so

50
R

A
N

10
80

53
R

am
iro

 F
er

re
ira

 P
in

to
, E

st
ra

da
 R

ea
l, 

n.
º 2

12
, 4

50
5 -

23
5 

Fi
ãe

s  
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. 

Fi
ãe

s.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 

50
6

 
O

m
is

so
60

R
A

N
12

80
54

Fe
rn

an
do

 P
er

ei
ra

 A
m

or
im

, R
ua

 P
in

ha
l d

a 
B

ei
ra

, n
.º 

16
, 4

50
5 -

37
1 

Fi
ãe

s V
FR

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. 
Fi

ãe
s.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
50

5
 

O
m

is
so

32
5

R
A

N
65

80
57

Fr
an

ce
lin

a 
Pi

nt
o 

C
oe

lh
o,

 R
ua

 d
a 

C
hã

, n
.º 

4,
 4

50
5 -

68
6 

C
al

da
s 

de
 S

ão
 J

or
ge

  .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

Fi
ãe

s.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 

50
2

 
O

m
is

so
10

0
R

A
N

20
80

63
D

or
in

da
 G

om
es

 C
os

ta
 A

m
or

im
, R

ua
 F

ei
ra

 d
os

 D
ez

, 4
53

5 -
03

5 
Lo

ur
os

a.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. 
Fi

ãe
s.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
49

6
 

O
m

is
so

17
5

R
A

N
35

80
10

2
A

nt
ón

io
 A

lv
es

 G
om

es
, R

ua
 L

ev
ad

as
, n

.º 
38

, 4
50

5 -
26

5,
 F

iã
es

 V
FR

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

Fi
ãe

s.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 

 
83

1
O

m
is

so
50

R
A

N
10

80
10

3
Pa

ul
in

o 
Fe

rr
ei

ra
 M

ar
qu

es
, R

ua
 d

a 
C

or
ga

, n
.º 

9,
 4

50
5 -

26
7 

Fi
ãe

s.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. 
Fi

ãe
s.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
83

2
 

O
m

is
so

10
0

R
A

N
20

80
12

0
A

nt
ón

io
 F

ra
nc

is
co

 C
oe

lh
o,

 R
ua

 d
a 

C
er

ej
ei

ra
, n

.º 
18

9,
 4

50
5 -

26
5,

 F
iã

es
 V

FR
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
Fi

ãe
s.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
93

0
 

19
65

85
0

R
A

N
17

0
80

12
3

M
ar

ia
 A

ur
or

a 
M

ag
al

hã
es

 S
ilv

a,
 R

ua
 P

rin
ci

pa
l, 

n.
º 1

19
, 4

53
5 -

30
8,

 F
iã

es
 V

FR
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. 

Fi
ãe

s.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 

18
76

 
21

21
35

0
R

A
N

70
80

12
4

A
nt

ón
io

 S
ilv

a 
Fo

nt
es

, R
ua

 d
a 

B
ic

a,
 n

.º 
26

, 4
50

5 -
26

2,
 F

iã
es

 V
FR

  .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 

Fi
ãe

s.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 

18
69

 
O

m
is

so
50

0
R

A
N

10
0

80
13

3
Er

m
el

in
da

 C
ân

di
da

 d
e 

C
as

tro
, R

ua
 N

os
sa

 S
en

ho
ra

 d
as

 N
ev

es
, n

.º 
32

, 4
40

5 -
36

4,
 F

iã
es

 V
FR

  
Fi

ãe
s.

 . 
. .

 . 
. .

 . 
. .

 
18

22
 

O
m

is
so

40
R

A
N

8
80

13
6

A
lb

in
o 

G
on

ça
lv

es
, R

ua
 d

a 
Pe

re
iri

nh
a,

 n
.º 

17
1,

 4
50

5 -
28

2,
 F

iã
es

 V
FR

  .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 

Fi
ãe

s.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 

18
62

 
14

80
10

0
R

A
N

20
80

15
0

A
nt

ón
io

 S
ilv

a 
Fo

nt
es

, R
ua

 d
a 

B
ic

a,
 n

.º 
26

, 4
50

5 -
26

2,
 F

iã
es

 V
FR

  .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 

Fi
ãe

s.
 . 

. .
 . 

. .
 . 

. .
 

20
38

 
O

m
is

so
75

0
R

A
N

15
0

80




